
№45 29.08.2025г. 

 

Приказ 

 

«Об установлении стоимости  

горячего питания обучающихся 
и организация питания учащихся  

в МБОУ «Чубуклинская ООШ» 

на 2025  2026 учебный год» 

 

 В целях обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания 

обучающихся, охраны их здоровья, повышения качества оказания муниципальных услуг, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», выполнения требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 

года № 789 «Об утверждении норматива стоимости обеспечения питанием обучающихся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

27.05.2025 года № 362 «О внесении изменения в норматив стоимости обеспечения 

питанием обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 года № 789», Постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 12.09.2024 года № 777 «Об утверждении нормативных 

затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по 

общеобразовательным программам начального общего образования в государственных 

общеобразовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости горячего 

питания обучающихся по общеобразовательным программам начального общего 

образования», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.04.2025г. 

№253 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 12.09.2024 №777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение 

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в государственных образовательных организациях Республики 

Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», также для осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях Заинского муниципального района Республики Татарстан п.5.2. 

Постановления Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
МБОУ «ЧУБУКЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  

423534, Заинский район, село Чубуклы 
Телефон: 3-68-57 

E-mail: chubuk3682@mail.ru, 
Scb.Zai@tatar.ru 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«ЧЫБЫКЛЫ ГОМУМИ ТӨП БЕЛЕМ БИРҮ 
МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  
423534, Зәй районы, Чыбыклы авылы 

Телефон: 3-68-57 
E-mail: chubuk3682@mail.ru, 

Scb.Zai@tatar.ru 
 

mailto:chubuk3682@mail.ru


Татарстан от 25.08.2023 года №662 «Об утверждении Положения о порядке организации 

питания учащихся общеобразовательных организаций Заинского муниципального 

района Республики Татарстан», руководствуясь статьей 45 Устава Заинского 

муниципального района, Исполнительный комитет Заинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

приказываю: 

 

1. Обеспечить обучающихся в МБОУ «Чубуклинская ООШ» не менее одного раза в 

день горячим питанием за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

местного бюджета и иных источников финансирования, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации: 

1.1.Обеспечить бесплатным горячим завтраком обучающихся по 

общеобразовательным программам начального общего образования (1-4 класс) на сумму 

74,77 руб./в день, за счет бюджетных ассигнований федерального и местного бюджетов. 

с 5 по 9 класс за счет средств регионального и местного бюджетов: 

- рацион одноразового питания (завтрак) (суббота) 61,42 руб. в день (в том числе 

субсидия 10,30 руб.). 

1.2. Установить финансовую норму питания для обучающихся детей граждан, 

участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской 

Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», 

сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих 

военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства 

внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в 

зону проведения специальной военной операции, а также детям вышеуказанных 

категорий граждан, погибших в результате участия в специальной военной операции, 

в день на одного обучающегося, за счет средств федерального, регионального и местного 

бюджетов: 

с 1 по 4 класс за счет средств федерального и местного бюджетов: 

- рацион двухразового питания (понедельник - пятница) 109,39 руб. в день, из 

них завтрак 74,77руб. и дополнительное питание 34,62 руб.; 

- рацион одноразового питания (завтрак) (суббота) 74,77 руб. в день. 

2. Назначить повара Багаутдинову Г.К., ответственной за прием продуктов питания, 

приготовление и реализацию блюд и напитков, соблюдение норм СанПин 2.4.5.2409-08 

Санитарно-эпидемиалогические требования к организации питания обучающихся в 

школе, а также обеспечить контроль своевременной сдачей отчетов в отдел питания 

управления образования. 

3. Утвердить график питания в столовой (Приложение 1): 

1смена – 1 - 4 кл. 2 смена – 5 - 9 кл 

 

4.Классным руководителям обеспечить 100% охват обучающихся сбалансированным 

горячим питанием, ежедневно контролировать, инструктировать по правилам поведения 

учащихся в столовой. 

 

5. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

- Ахметзянова Л.Ф. – заместитель директора по УР; 

- Багаутдинова Г.К.. - повар; 

- ФайрушинаР.Г..-  фельдшер  



 


